
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №66 (4043), 25 ноября 2022 года 1
№ 66 (4043)

ЧЕТВЕРГ
24 ноября 2022 года

12+

Администрация Озерского городского округа
Постановление администрации т 15.11.2022 № 3142

О внесении изменений в постановление от 21.10.2022 № 2849 
«Об утверждении Положения о межведомственной комиссии 
по разработке Схемы размещения на территории Озерского 
городского округа гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями, либо стоянок технических или других средств 
передвижения инвалидов вблизи их места жительства и 

внесению в нее изменений»

Постановление администрации от 16.11.2022 № 3154

О подготовке проекта по внесению изменений в Правила зем-
лепользования и застройки в городе Озерске

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в состав комиссии по разработке Схемы размещения на территории Озер-
ского городского округа гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо 
стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места 
жительства и внесению в нее изменений, утвержденный постановлением от 21.10.2022 
№ 2849 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по разработке 
Схемы размещения на территории Озерского городского округа гаражей, являющихся 
некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств пере-
движения инвалидов вблизи их места жительства и внесению в нее изменений», сле-
дующие изменения:
в подпункте 4) пункта 5 слова «начальник отдела геолого-геодезического надзора и 
информационного обеспечения градостроительной деятельности» заменить словами 
«старший инженер отдела подготовки градостроительной и исходно-разрешительной 
документации для строительства».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

В соответствии с требованиями ст.ст. 31, 33 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», с учетом протокола комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки на территории Озерского городского округа 
от 10.11.2022 № 15-2022, рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Озерского 
городского округа от 10.11.2022 № 15, руководствуясь Уставом Озерского городского 
округа, п о с т а н о в л я ю: 
1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Озерского городско-
го округа (Жаворонкова О.В.) в срок до 14.12.2022 подготовить проект по внесению 
изменений в Правила землепользования и застройки в городе Озерске, утвержденные 
решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 31.10.2012 № 183, в 
части изменения границ территориальной зоны производственно-коммунальных объ-
ектов I класса вредности П-1 на зону производственно-коммунальных объектов IV-V 
классов вредности П-4 применительно к земельному участку с кадастровым номером 
74:41:0102022:76, расположенному по адресу: Российская Федерация, Челябинская 
область, г. Озерск, ул. Промышленная.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 

Постановление администрации от 17.11.2022 № 3161

О подготовке проекта по внесению изменений в Правила зем-
лепользования и застройки в городе Озерске

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергети-
ческой эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
31.12.2009 № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в 
области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», постановле-
нием администрации Озерского городского округа от 16.08.2013 № 2476 «О порядке 
принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского окру-
га, их формировании и реализации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 29.11.2019 № 2974 «Об утверждении муниципальной 
программы «Капитальный ремонт учреждений социальной сферы Озерского городско-
го округа» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы:
1.1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» из-
ложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования за счет средств бюджета округа составляет - 4 845,320 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 3 620,00 тыс. рублей; 
2021 год - 523,662 тыс. рублей;
2022 год - 701,658 тыс. рублей»;
1.2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» пун-
кты 1 и 2 изложить в новой редакции:
«1) проведение 13 капитальных ремонтов на объектах социальной сферы;
2) проведение на 13 объектах социальной сферы выборочных капитальных ремонтов»;
2) абзацы 1-4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изло-
жить в новой редакции:
«Источником финансирования муниципальной программы являются средства бюджета 
Озерского городского округа. Общий объем финансирования составит - 4 845,320 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2020 год - 3 620,00 тыс. рублей; 
2021 год -523,662 тыс. рублей;
2022 год - 701,658 тыс. рублей»;
3) приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Капитальный ре-
монт учреждений социальной сферы Озерского городского округа» изложить в новой 
редакции (приложение № 1);
4) приложение № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значени-
ях муниципальной программы «Капитальный ремонт учреждений социальной сферы 
Озерского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Признать утратившими силу подпункт 1.2) подпункта 1), подпункт 4) пункта 1 по-
становления от 11.01.2022 № 6, пункт 1 постановления от 29.08.2022 № 2437 «О вне-
сении изменений в постановление от 29.11.2019 № 2974».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого замести-
теля главы Озерского городского округа Сбитнева И.М.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Озерского городского округа 
от 17.11.2022 № 3161

Приложение № 1
к муниципальной программе «Капитальный ремонт учреждений социальной 
сферы Озерского городского округа»

План
мероприятий муниципальной программы «Капитальный ремонт учреждений социальной сферы Озерского городского округа» 

№ 
п/п Объекты мероприятия

Срок 
проведения 
мероприятия

(сдачи объекта)

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

Код вида 
расходов

Ответствен ный 
исполнитель 
(соиспол ни-

тель)

Статья, под статья

П
ри

м
еч

ан
ие

всего

Меж бюджетные 
трансферты 

из федерально-
го бюджета

Меж бюд-
жетные 

трансферты 
из областного 

бюджета

бюджет 
округа

внебюд-
жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Выборочный капитальный ремонт кровли и чер-
дачного перекрытия, в т.ч. составление ПСД ДК 
им. А.С. Пушкина МБУ «КДЦ»

2020 3400,000 0,000 0,000 3400,000 0,000 612 Управление 
культуры 0800, 0804

2 Ремонт стилобата ДК «Маяк» МБУ «КДЦ» 2021 100,000 0,000 0,000 100,000 0,000 612 Управление 
культуры 0801, 0804

Всего по Управлению культуры 2020-2022 3500,000 0,000 0,000 3500,000 0,000

3 Капитальный ремонт по устройству входной груп-
пы из ПВХ по ул. Уральская, д. 3 2020 138,842 0,000 0,000 138,842 0,000 612 Управление 

ЖКХ 0500, 0505 -

4 Капитальный ремонт крыльца центрального входа 
в общежитии по ул. Менделеева, д. 10 2020 61,158 0,000 0,000 61,158 0,000 612 Управление 

ЖКХ 0500,0505 -

5
Замена окна в кабинете администрации Озерского 
городского округа, расположенного в здании об-
щежития по ул. Уральская, д. 7

2020 20,000 0,000 0,000 20,000 0,000 612 Управление 
ЖКХ 0500, 0505 -

6
Капитальный ремонт части фасада (помещение 
парикмахерской) с заменой оконных блоков по ул. 
Уральская, д. 3

2021 95,525 0,000 0,000 95,525 0,000 612 Управление 
ЖКХ 0500, 0505 -

7 Устройство ограждения металлической лестницы в 
пос. Метлино, ул. Мира, 15 2021 46,158 0,000 0,000 46,158 0,000 612 Управление 

ЖКХ 0500, 0505 -



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №66 (4043), 25 ноября  2022 года2

Постановление администрации  от 17.11.2022 № 3162

О внесении изменений в постановление от 09.12.2019 № 3078 
«Об утверждении муниципальной программы «Обустройство 
территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского го-

родского округа  для организации досуга населения»

8
Капитальный ремонт фрагментов фасадов в зда-
ниях общежитий в пос. Новогорный по ул. ул. Тру-
да, д. 3а, ул. Театральная, д. 4а

2021 58,664 0,000 0,000 58,664 0,000 612 Управление 
ЖКХ 0500, 0505 -

9
Капитальный ремонт крыльца и обустройство ка-
бинок туалетов, расположенных в здании общежи-
тия в пос. Метлино по ул. Центральная, д. 76

2021 35,563 0,000 0,000 35,563 0,000 612 Управление 
ЖКХ 0500, 0505 -

10 Капитальный ремонт по устройству входных 
групп, пос. Метлино ул. Мира, 15 2021 138,600 0,000 0,000 138,600 0,000 612 Управление 

ЖКХ 0500,0505

11 Капитальный ремонт по замене окон, ул. Ураль-
ская, 4 2021 49,152 0,000 0,000 49,152 0,000 612 Управление 

ЖКХ 0500,0505

12 Капитальный ремонт мужской душевой, ул. Ураль-
ская, 3 2022 599,966 0,000 0,000 599,966 0,000 612 Управление 

ЖКХ 0500,0505

13 Изготовление пандуса с перилами в общежитии по 
ул. Менделеева, 10 2022 101,692 0,000 0,000 101,692 0,000 612 Управление 

ЖКХ 0500, 0505

Всего по Управлению ЖКХ 2020-2022 1345,320 0,000 0,000 1345,320 0,000

Всего по программе: 2020-2022 4845,320 0,000 0,000 4845,320 0,000

в том числе по годам:

2020 3 620,000 0,000 0,000 3 620,000 0,000

2021 523,662 0,000 0,000 523,662 0,000

2022 701,658 0,000 0,000 701,658 0,000

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа  Н.В. Левина

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Озерского городского округа 
от 17.11.2022 № 3161
Приложение № 2
к муниципальной программе «Капитальный ремонт 
учреждений социальной сферы Озерского городского 
округа» 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях
муниципальной программы «Капитальный ремонт учреждений социальной сферы Озерского городского округа» 

№
п/п

Целевой показатель
(индикатор)

(наименование)
Ед. измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)
отчетный год

2018

текущий
год

2019

очередной год
2020

первый год плано-
вого периода

2021

второй год пла-
нового периода

2022
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Количество проведенных капитальных ремонтов на объектах со-
циальной сферы ед. 4 10 4 7 2

2 Количество объектов социальной сферы, на которых проведены 
выборочные капитальные ремонты ед. 3 3 4 7 2

3 Количество разработанной проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт объектов социальной сферы компл. - - 1 - -

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйстваадминистрации Озерского городского округа  Н.В. Левина

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Озерского городского округа от 16.08.2013 № 2476 «О порядке приня-
тия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их 
формировании и реализации» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 09.12.2019 № 3078 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского 
городского округа для организации досуга населения» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы позицию «Ожидаемые конечные результаты 
реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Ежегодное санитарное содержание и обслуживание 56073 кв.м территории пляжей и 
прибрежных зон отдыха;
вывоз и захоронение 593,22 куб.м твердых коммунальных отходов;
ежегодное проведение 33 исследований воды и песка;
ежегодное проведение 4 очисток дна, проводимых в пределах водной акватории пля-
жей и участка береговой полосы в зоне рекреации МБУ ПКиО;
отсыпка территории пляжей и участка береговой полосы в зоне рекреации МБУ ПКиО 
песком в количестве 84,8 тонн;
оборудование 6 пляжей и прибрежных зон отдыха малыми формами;
оборудование 1 пляжа и прибрежных зон отдыха биотуалетами;
оборудование 1 пляжа и прибрежных зон отдыха туалетами.»;
2) раздел VII «Ожидаемые результаты программы» изложить в новой редакции:
«Реализация программы (приложение № 2 к Программе) должна обеспечить достиже-
ние следующих показателей:
1. Ежегодное санитарное содержание и обслуживание 56073 кв.м территории пляжей 

и прибрежных зон отдыха.
2. Вывоз и захоронение 593,22 куб.м твердых коммунальных отходов.
3. Ежегодное проведение 33 исследований воды и песка.
4. Ежегодное проведение 4 очисток дна, проводимых в пределах водной акватории 
пляжей и участка береговой полосы в зоне рекреации МБУ ПКиО.
5. Отсыпка территории пляжей и участка береговой полосы в зоне рекреации МБУ 
ПКиО песком в количестве 84,8 тонн.
6. Оборудование 6 пляжей и прибрежных зон отдыха малыми формами.
7. Оборудование 1 пляжа и прибрежных зон отдыха биотуалетами.
8. Оборудование 1 пляжа и прибрежных зон отдыха туалетами.»;
3) приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Обустройство тер-
ритории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа для организа-
ции досуга населения» изложить в новой редакции (приложение № 1);
4) приложение № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях 
муниципальной программы «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отды-
ха Озерского городского округа для организации досуга населения» изложить в новой 
редакции (приложение № 2).
2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления от 06.04.2020 № 783, от 21.07.2020 
№ 1564, от 25.12.2020 № 2972, от 01.03.2022 № 562, от 03.08.2022 № 2198 «О внесе-
нии изменений в постановление от 09.12.2019 № 3078 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского 
городского округа для организации досуга населения».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого замести-
теля главы Озерского городского округа Сбитнева И.М.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение № 1
к постановлению администрации 

Озерского городского округа
от 17.11.2022 № 3162

Приложение № 1
к муниципальной программе «Обустройство территории 
пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского 

округа для организации досуга населения»

План
мероприятий муниципальной программы «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха 

Озерского городского округа для организации досуга населения»  (наименование программы)

№ 
п/п

Объекты
мероприятия

Срок сда-
чи объекта 
(проведе-
ния меро-
приятия)

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

КВР

Ответственный ис-
полнитель (соиспол-

нитель)

Целевое назначение 
(раздел, подраздел 

согласно ведом-
ственной классифи-

кации П
ри

м
е-

ча
ни

е

всего

межбюджетный транс-
ферт в форме субсидии 
из федерального бюд-

жета

межбюджетный транс-
ферт в форме субсидии 
из областного бюджета

бюджет Озер-
ского город-
ского округа

внебюджетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Участок береговой поло-
сы в зоне рекреации МБУ 
ПКиО (7500 кв.м)

1.1 Отсыпка песком

2020 27,000 0,000 0,000 27,000 0,000 612
Управление культуры 

и молодежной по-
литики

0801

2021 27,000 0,000 0,000 27,000 0,000 612
Управление культуры 

и молодежной по-
литики

0801

2022 27,000 0,000 0,000 27,000 0,000 612
Управление культуры 

и молодежной по-
литики

0801



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №66 (4043), 25 ноября 2022 года 3
1.2 Очистка дна водной аква-

тории 

2020 12,00 0,000 0,000 12,00 0,000 612
Управление культуры 

и молодежной по-
литики

0801

2021 12,00 0,000 0,000 12,00 0,000 612
Управление культуры 

и молодежной по-
литики

0801

2022 12,00 0,000 0,000 12,00 0,000 612
Управление культуры 

и молодежной по-
литики

0801

1.3 Лабораторные исследова-
ния воды

2020 11,00 0,000 0,000 11,00 0,000 612
Управление культуры 

и молодежной по-
литики

0801

2021 11,00 0,000 0,000 11,00 0,000 612
Управление культуры 

и молодежной по-
литики

0801

2022 11,00 0,000 0,000 11,00 0,000 612
Управление культуры 

и молодежной по-
литики

0801

Итого по Управлению 
культуры:
в том числе:

2020-2022 150,000 0,000 0,000 150,000 0,000
Управление культуры 

и молодежной по-
литики

0801

2020 50,000 0,000 0,000 50,000 0,000

2021 50,000 0,000 0,000 50,000 0,000

2022 50,000 0,000 0,000 50,000 0,000

2 Пляж «Молодежный»
(10877 кв.м)

2.1
Санитарное содержание
и обслуживание террито-
рии

2020 53,806 0,000 0,000 53,806 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 75,325 0,000 0,000 75,325 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 64,950 0,000 0,000 64,950 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2.2 Исследования воды и 
песка

2020 8,650 0,000 0,000 8,650 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 8,879 0,000 0,000 8,879 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 11,012 0,000 0,000 11,012 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2.3

Вывоз и захоронение 
твердых коммунальных 
отходов

2020 13,300 0,000 0,000 13,300 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 14,303 0,000 0,000 14,303 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 16,410 0,000 0,000 16,410 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2.4 Содержание медицинско-
го персонала

2020 61,594 0,000 0,000 61,594 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 32,382 0,000 0,000 32,382 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2.5

Приобретение медицин-
ских аптечек, средств 
гигиены

2020 1,000 0,000 0,000 1,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 0,924 0,000 0,000 0,924 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2.6 Вырубка деревьев и 
сучьев

2020 15,537 0,000 0,000 15,537 0,000
612 Управление ЖКХ 0505

2021 91,717 0,000 0,000 91,717 0,000

2022 18,000 0,000 0,000 18,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2.7 Приобретение и установ-
ка малых форм

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 4,200 0,000 0,000 4,200 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2.8 Отсыпка песком
2021 12,000 0,000 0,000 12,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

3 Пляж «Дальний» (23621 
кв.м)

3.1 Санитарное содержание 
и обслуживание террито-
рии

2020 63,548 0,000 0,000 63,548 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 74,643 0,000 0,000 74,643 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 62,661 0,000 0,000 62,661 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

3.2 Исследования воды и 
песка

2020 8,649 0,000 0,000 8,649 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 8,879 0,000 0,000 8,879 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 11,012 0,000 0,000 11,012 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

3.3
Вывоз 
и захоронение твердых 
коммунальных отходов

2020 8,689 0,000 0,000 8,689 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 14,303 0,000 0,000 14,303 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 15,664 0,000 0,000 15,664 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

3.4 Содержание медицинско-
го персонала

2020 30,377 0,000 0,000 30,377 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 66,915 0,000 0,000 66,915 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 79,168 0,000 0,000 79,168 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

3.5
Приобретение медицин-
ских аптечек, средств 
гигиены

2020 1,000 0,000 0,000 1,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 0,924 0,000 0,000 0,924 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 1,819 0,000 0,000 1,819 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

3.6 Вырубка деревьев и сучь-
ев 2022 3,000 0,000 0,000 3,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

3.7 Приобретение и установ-
ка малых форм 2022 21,974 0,000 0,000 21,974 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

3.8 Отсыпка песком 2022 17,4000 0,000 0,000 17,400 0,000 512 Управление ЖКХ 0505

4 Пляж «Нептун» (11384 
кв.м)

4.1
Санитарное содержание 
и обслуживание террито-
рии

2020 44,958 0,000 0,000 44,958 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 72,025 0,000 0,000 72,025 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 60,860 0,000 0,000 60,860 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

4.2
Исследования воды и пе-
ска 

2020 8,649 0,000 0,000 8,649 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 8,879 0,000 0,000 8,879 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 11,011 0,000 0,000 11,011 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

4.3

Вывоз 
и захоронение твердых 
коммунальных отходов

2020 12,252 0,000 0,000 12,252 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 14,303 0,000 0,000 14,303 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 16,410 0,000 0,000 16,410 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

4.4
Содержание медицинско-
го персонала

2020 61,594 0,000 0,000 61,594 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 66,915 0,000 0,000 66,915 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 79,167 0,000 0,000 79,167 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

4.5

Приобретение медицин-
ских аптечек, средств 
гигиены

2020 1,000 0,000 0,000 1,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 0,924 0,000 0,000 0,924 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 1,819 0,000 0,000 1,819 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

4.6 Приобретение и установ-
ка малых форм 2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

4.7 Установка биотуалета 2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

4.8 Отсыпка песком
2021 12,000 0,000 0,000 12,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 17,400 0,000 0,000 17,400 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

4.9 Вырубка деревьев и сучь-
ев

2021 28,000 0,000 0,000 28,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

4.10 Установка туалета 2021 13,582 0,000 0,000 13,582 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

4.11 Приобретение и установ-
ка малых форм 2022 17,049 0,000 0,000 17,049 0,000 612 Управление ЖКХ 0505



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №66 (4043), 25 ноября  2022 года4
5

Земельный участок для 
размещения пляжа по 
адресу ул. Набережная,
21 (1251 кв.м)

5.1
Санитарное содержание
и обслуживание террито-
рии

2020 26,438 0,000 0,000 26,438 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 26,438 0,000 0,000 26,438 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 32,111 0,000 0,000 32,111 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

5.2
Вывоз 
и захоронение твердых 
коммунальных отходов

2020 13,300 0,000 0,000 13,300 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 8,319 0,000 0,000 8,319 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 8,718 0,000 0,000 8,718 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

5.3 Вырубка деревьев и сучь-
ев 2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

6

Земельный участок для 
размещения пляжа по 
адресу мкр. Заозерный, 4 
(6431 кв.м)

6.1 Санитарное содержание и 
обслуживание территории 

2020 25,180 0,000 0,000 25,180 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 25,180 0,000 0,000 25,180 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 25,180 0,000 0,000 25,180 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

6.2
Вывоз
и захоронение твердых 
коммунальных отходов

2020 12,237 0,000 0,000 12,237 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 7,385 0,000 0,000 7,385 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 7,803 0,000 0,000 7,803 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

6.3 Вырубка деревьев и сучь-
ев 2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

6.4 Приобретение и установ-
ка малых форм 2022 4,200 0,000 0,000 4,200 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

7

Земельный участок для 
размещения пляжа «Вос-
точный» в пос. Метлино 
(1556 кв.м)

7.1
Санитарное содержание
и обслуживание террито-
рии 

2020 12,000 0,000 0,000 12,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 18,000 0,000 0,000 18,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 18,000 0,000 0,000 18,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

7.2
Вывоз 
и захоронение твердых 
коммунальных отходов

2020 5,579 0,000 0,000 5,579 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 6,919 0,000 0,000 6,919 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 7,802 0,000 0,000 7,802 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

7.3 Приобретение и установ-
ка малых форм

2021 22,105 0,000 0,000 22,105 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

7.4 Установка биотуалета 2021 2,000 0,000 0,000 2,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

8

Земельный участок для 
размещения пляжа Юж-
ный» пос.Новогорный 
(953 кв.м)

8.1 Санитарное содержание и 
обслуживание территории 

2020 7,000 0,000 0,000 7,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 9,000 0,000 0,000 9,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 10,000 0,000 0,000 10,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

8.2 Вывоз и захоронение 
твердых коммунальных 
отходов

2020 3,663 0,000 0,000 3,663 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2021 4,800 0,000 0,000 4,800 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2022 5,200 0,000 0,000 5,200 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

8.3 Приобретение и установ-
ка малых форм 2021 2,032 0,000 0,000 2,032 0,000 612 Управление ЖКХ 0505
Итого по Управлению 
ЖКХ:
в том числе:

2020-2022 1900,000 0,000 0,000 1900,000 0,000 612 Управление ЖКХ 0505

2020 500,000 0,000 0,000 500,000 0,000

2021 750,000 0,000 0,000 750,000 0,000

2022 650,000 0,000 0,000 650,000 0,000
Итого по Программе:
в том числе: 2020-2022 2050,000 0,000 0,000 2050,000 0,000

2020 550,000 0,000 0,000 550,000 0,000

2021 800,000 0,000 0,000 800,000 0,000

2022 700,000 0,000 0,000 700,000 0,000

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа  Н.В. Левина 

Приложение № 2
к постановлению администрации Озерского городского округа от 17.11.2022 № 3162

Приложение № 2
к муниципальной программе «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа для организации досуга населения»

Сведения
 о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы  «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа 
для организации досуга населения»  (наименование муниципальной программы, подпрограммы)

№ 
п/п

Целевой показатель (индикатор) 
(наименование) Ед. измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)

отчетный 2018 
год 

текущий 2019 
год

очередной 2020 
год

первый год плано-
вого периода 2021 

второй год плано-
вого периода 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Площадь пляжей и прибрежных зон отдыха, находящихся на обслуживании и санитарном 
содержании кв.м 56073 56073 56073 56073 56073

2 Объем вывозимых и захороняемых твердых коммунальных отходов куб.м 316 208,11 208,11 177 208,11
3 Количество исследований воды и песка исследований 32 32 33 33 33

4 Количество очисток дна, проводимых в пределах водной акватории пляжей и участка берего-
вой полосы в зоне рекреации МБУ ПКиО ед. 3 3 4 4 4

5 Количество песка для отсыпки территории пляжей и участка береговой полосы в зоне рекре-
ации МБУ ПКиО т - 130 17,6 33,6 33,6

6 Количество пляжей и прибрежных зон отдыха, оборудованных малыми формами шт. - - - 2 4
7 Количество пляжей и прибрежных зон отдыха, оборудованных биотуалетами шт. - - - 1 -
8 Количество пляжей и прибрежных зон отдыха, оборудованных туалетами шт. - - - 1 -

 
Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа Н.В. Левина

Время подписания в печать:
25.11.2022, в 12.00
Заказ №60788

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучредители): Собрание депутатов Озерского городского округа,
администрация Озерского городского округа, Челябинской области,
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска
Директор, гл. редактор – И.Б. Шабалина
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17, офис 4.
Телефон: 2-68-12, e-mail: ozersk_vestnik@mail.ru, oz.vestnik@mail.ru
По вопросам доставки обращаться по тел.: 8 922 239 57 99

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской 
области. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с 
оригинал-макета в типографии ЗАО «Прайм Принт Челябинск». 454079, 
г.Челябинск, ул.Линейная,63.

ППО


